Ferraria

Berta etas müdi

Herbipolis vernacula lingua wirtziburg appellata. principalis ac inclita ciuitas francie orientalis que franconia dicitur. quā moganus fluuius ex montibus bohemie ortus plabitur. In qua dyana tea vscq ad tpa. s. kiliani martyris colebat. qui ducem Gotzbertum ac subiectum populu in fide orthodoxa instruxit. filius betanus dux in monte wirtziburg ob honorem marie virginis gloriose. primā ecclesiam construxit. Et eis regio franconie partim plana. partim montosa sit. Montes haud ipi difficiles sunt. Ager nō admodum pinguis. Namq plenūq arenosus est. Multis in locis consiti colles vineis. gratum pducunt vinū. Maxime vō apud herbipolum. Et q̄quā terra in mltos partita sit dominos. tñ herbipolem episcopum ducem franconie dicunt. Cum t ea vrbs nobilis episcopi sedes sit. qui t franconū dux habetur. Et cum rem diuinam facit gladiū in altari nudū ante se habet. Estq ppe vrbe in excuso monte quē montem nostre domine appellant arx arte t opere munita. ac spectatu digna. vbi prelatus vt plurimi residiit. Estq super alta rupe constructum castellum. a tribus partibus ex planicie sursum erectum. ac sua natura defensum. Pars quarta sonoram habet. pontemq pfunditas sonae altissima est. In hac parte turris est vndiq pugnaculis cōmunita. In cuius summitate custos residet. qui cornu tuba clamitat. Murus cāceli duplex est in medio platea est articularis. Estq in ea capella ad diuinū cultum perornata. vbi are conseruate sunt. Sunt t ibi mansiones q̄ plures. tum ample tum decor. cellaria sub castro per ampla. t stabula multa. Habet similiter hec insignis ciuitas tres collegiatas ecclesias. preter basilicam episcopalem merito summā dictam. Et quatuor ordines mendicatas. Ordo quoq sancti benedicti ad sanctum Stephanū locum aptum possidet. Cartusiensesq domini theutonici. t sancti Joannis cum scotis ibi domicilia habent. Quinq etiam monasteria sanctimonialia. Extant t in ea quinq parochie. t duo hospitalia. Sacellū itē virginis marie cum turri mira arte constructa. Edesq per pulcre canonicoq t ciuiū hanc urbem exornant. Huic sedi nūc preest nobilis ac præstantissimus episcopus Rudolphus de Schernberg. qui nonagesimum etatis annū nūc excedit. Et episcopatum innumeris dñitīs ac varijs possessionibus auxit.

Bexta etas mundi

Constantinus papa. natione syrus. p̄re ioanne. vir doctissimus & lingua latina grecq; eruditus. eo tpe pontificatu iniit. quo rome triennio fame laboratū est. qua quidē in re ita omes tum vel maxime paupes iuit. vt constātinū celitus missum homines arbitrarent. Et cū iustinianus nū immutauerat p̄ter hoc tantū qđ sedem applicam veneratione deinceps obseruanit tutatusq; ē videndiq; constantini pontificis admodū studiosus hoīem rogat vt ad se. p̄ficiatur p̄missa classe quo tutius nauigaret. Appropinquāti aut vrbī regie cōstantino tyberius iustiniani fili? cū regio comitatu. Et cyrus priarcha cuz om̄i clero honoris causa ad octauū lapidem obuiā p̄deūt. vrbem ingressi in regias pduxere. Iustinianus post vrbem ingressus. no solū pontificem amplectit. ve ruetiam eius pedes venerationis causa exosculatur. inde iustiniano defuncto. philippicū successorem hereticū declarauit. Constantinus em̄ habita synodo nō modo philippici & ioannis monaci opinones improbabat. veruetias decernit vt sanctorū patrū ymagines qui sex concilijs ab omnibus probatis interfuerāt. In porticu beati petri depingerent. Cū intellerisset eas a philippico e parietib; sancte sophie ignominie causa abrasas fuisse. Preterea constituit ne imperatoris heretici nomē publicis scriptis aut priuatis in ere argēto plumbouie reciperef. Postea morit cōstantinus septimio pontificatus sui anno. die. xx. ac i basilica Petri sepelit. tertio yd? februarij. sedes mēses vnū. & dies. 40. vacat.